
S Hosta směs druhů 35cm/6 NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 18:47
1/2

Kód produktu 449069 
Hmotnost 0,3000 
Balení 6,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz



S Hosta směs druhů 35cm/6 NL, živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.6.2025 18:47
2/2

Popis
Vzhled: Hosta má široké, srdčité až oválné listy,
které mohou mít různé odstíny zelené, modré, šedé
nebo žluté. Některé odrůdy mají listy s
variegovanými okraji nebo žilkováním.

Růst: Tato rostlina vytváří husté trsy a dorůstá do
výšky 30–90 cm v závislosti na druhu a odrůdě.
Hosta obvykle roste rozptýleně a tvoří krásné
záhony.

Květenství: Květy hosty jsou obvykle zvonkovité a
vyrůstají na vysokých stoncích, které se objevují v
létě. Květy mohou mít bílou, fialovou nebo modrou
barvu a obvykle jsou atraktivní pro opylovače.

Pěstování: Hosta preferuje polostinná až stinná
místa, i když některé odrůdy snášejí i slunce.
Nejlépe roste v dobře odvodněné, humózní půdě
bohaté na organické látky.

Údržba: Hosta má nízké nároky na údržbu a
doporučuje se pravidelně zalévat, zejména v horkém
počasí. Může být užitečné aplikovat mulč pro udržení
vlhkosti a potlačení plevele.

Mrazuvzdornost: Hosta je mrazuvzdorná a dokáže
přežít chladné zimní podmínky. V zimě listy obvykle
odumírají, ale nové výhonky se objevují na jaře.

Využití: Hosta se často používá jako okrasná rostlina
v zahradách, stinných místech a jako součást
trvalkových kompozic. Může být také pěstována v
kontejnerech.

Jedlé části: Některé části hosty, jako jsou mladé listy
a stonky, jsou jedlé a mohou být použity v kuchyni, i
když je důležité být si vědom, že většina druhů je
pěstována především pro svou dekorativní hodnotu.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 35,00 cm


